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 کلاهبردارى به بهانه سهام عدالت!
دستیار ویژه و مشاور رئیس سازمان بورس در امور سهام عدالت 
با تشریح روش هاى کلاهبردارى به بهانه ثبت نام و دریافت سود 
سهام عدالت تاکید کرد: مردم خبرهاى مرتبط با سهام عدالت 
را تنها از رسانه هاى رسمى و معتبر مانند رادیو و تلویزیون و 
خبرگزارى ها دنبال کنند. مهدى حاجى وند با اشاره به اینکه هر 
از گاهى خبرهایى منتشر مى شود که برخى افراد کلاهبردار از 
ناآگاهى شهروندان استفاده کرده و به بهانه هاى مختلف از جمله 
ثبت نام یا توزیع سود سهام عدالت اقدام به اخاذى مى کنند، گفت: 
انتشار مطالبى در فضاى مجازى مبنى بر اینکه براى ثبت نام سهام 
عدالت یا دریافت سود، شهروندان اقدام به نصب اپلیکیشن و یا 
نرم افزارى ویژه کنند، یکى از این راه هاى کلاهبردارى است. مشاور 
رئیس سازمان بورس در امور سهام عدالت افزود: همچنین ارسال 
پیامک به شهروندان و درخواست از آنها براى مراجعه به سایت 
یا نصب نرم افزار و اپلیکیشن یا کلیک بر روى لینک هاى آلوده 
از دیگر راه هایى است که کلاهبردارى از آنها با عنوان ثبت نام 
سهام عدالت براى جاماندگان و یا ثبت نام براى دریافت سود سهام 
عدالت استفاده مى کنند. وى اضافه کرد: هک کردن آى دى افراد 
در پیام رسان ها و ارسال لینک هاى آلوده و همچنین تماس هاى 
تلفنى از دیگر راه هاى کلاهبردارى و اغواى شهروندان به بهانه ثبت 
نام براى سهام عدالت و نیز دریافت سود این سهام است. به گزارش 
ایسنا، حاجى وند با تاکید بر این موضوع که در حال حاضر هیچ گونه 
ثبت نامى براى سهام عدالت وجود ندارد، گفت: در صورتى که قرار 
باشد ثبت نام جدیدى از جاماندگان سهام عدالت صورت گیرد، 
از رسانه هاى رسمى همانند رادیو، تلویزیون و خبرگزارى ها این 
موضوع تشریح و اعلام مى شود؛ بنابراین مردم خبرهاى مرتبط 
با سهام عدالت را تنها از رسانه هاى رسمى و معتبر پیگیرى کنند. 

خودروهاى وارداتى را متوقف نکرده ایم
رئیس سازمان ملى استاندارد در پاسخ به اینکه آیا تاکنون برندى 
براى واردات با مشکل مواجه شده؟ گفت: تا امروز هیچ برندى از 
خودروهاى وارداتى به دلیل عدم تایید سازمان ملى استاندارد 
ایران متوقف نشده است. مهدى اسلام پناه، رئیس سازمان ملى 
استاندارد در پاسخ به سوالى درباره محموله اى از خودروهاى برند 
خارجى که به دلیل مشکلات مربوط به استاندارد مجوز ورود به 
کشور را دریافت نکرده اند، گفت: این خبر در ذات، خبر غلطى است 
و به نظر من برخى دنبال حواشى هستند. وى در پاسخ به اینکه آیا 
تاکنون برندى براى واردات با مشکل مواجه شده؟ گفت: تا امروز 
هیچ برندى از خودروهاى وارداتى به دلیل عدم تایید سازمان ملى 
استاندارد ایران متوقف نشده است. لزوما همه تاییدیه هاى واردات 
مربوط به سازمان ملى استاندارد نیست. اسلام پناه در پاسخ به 
اینکه آیا دستورالعمل هاى کیفى خودروى وارداتى با خودروى 
داخلى متفاوت است؟ گفت: این تفاوت به خاطر تفاوت ظرفیت ها 
و قابلیت هاى متفاوت در داخل و خارج کشور است. روشن است 
که ما در ایران نمى توانیم پورشه تولید کنیم، اما دستورالعمل 
واردات با ده ها بند و تبصره تصویب و ابلاغ شده است. علاوه بر آن 
سازمان ملى استاندارد چند مورد بخش نامه هم ابلاغ کرده است. 
به گزارش ایسنا، وى افزود: قسمت عمده استانداردها به عنوان زبان 
مشترك تجارت بین کشورهاى عضو به اشتراك گذاشته مى شود. 
بنابراین استانداردها یعنى حداقل ها که یکسان است. اختلاف بر 
سر استانداردهاى کارخانه اى و آپشن هاى رقابتى است که مى تواند 
رضایت مشترى را جلب کند که این موارد در کشورهایى که در 

فضاى رقابتى تولید و فروش مى کنند بیشتر است. 

قیمت سکه افت شدیدى کرد
در ابتداى سال هر قطعه سکه امامى 33 میلیون و 700 هزار 
تومان قیمت داشت و این یعنى در این بازه زمانى سکه 24. 8 درصد 
سقوط کرده است. سکه بازان در طول یک ماه گذشته چقدر زیان 
دیده اند. رصد روند بازار سکه حاکى از آن است که در طول یک ماه 
تیر یک میلیون و 580 هزار تومان سکه و به عبارتى 5. 5 درصد 
ریزش قیمت داشته است. در حال حاضر هر قطعه سکه امام در 
بازار 27 میلیون تومان است. به گزارش خبرآنلاین، روند منفى 
بازار سکه در تیرماه در حالى است که قیمت سکه از ابتداى سال 
نیز 6 میلیون و 700 هزار تومان ریزش کرده است. در ابتداى سال 
هر قطعه سکه امامى 33 میلیون و 700 هزار تومان قیمت داشت و 
این یعنى در این بازه زمانى سکه 24. 8 درصد سقوط کرده است. 

خودروسازان ملزم به ارائه خدمات 
گارانتى  مى شوند

مسئول فنى سامانه جامع گارانتى  گفت: با توجه به مشکلات 
زیادى که در حال حاضر مردم در حوزه گارانتى  خودرو دارند، 
سامانه جامع گارانتى  امسال این حوزه را نیز پوشش خواهد داد. 
احسان تشکرى اظهار داشت: یکى از مشکلاتى که در گذشته 
مشاهده مى شد و اکنون نیز به طور کامل رفع نشده و وجود دارد، 
ارائه خدمات به کالاهاى قاچاق است؛ از جمله این خدمات این 
است که بخشى از کالاهاى قاچاق توسط تعدادى از شرکت هاى 
غیرمجاز گارانتى  مى شوند و بعضاً مشکلاتى را نیز براى خریداران 
ایجاد مى کنند بنابراین سامانه جامع گارانتى  تشکیل شد تا یکى 
از سامانه هاى کمک کننده در حوزه شناسایى، جلوگیرى و 
پیشگیرى از عرضه کالاى قاچاق باشد. مسئول فنى سامانه جامع 
گارانتى  ادامه داد: پیش از این در خدمات پس از فروش هیچ سند 
بالادستى در کشور وجود نداشت اما از سال 98 با توجه به جدیتى 
که در کار وجود داشت و همکارى سازمان حمایت، طرح اولیه کار 
نوشته و ضوابط و آئین نامه هاى لازم در این حوزه تدوین شد. بر 
همین اساس نیز سامانه جامع گارانتى  با هدف یکپارچه سازى 
خدمات پس از فروش در کشور راه اندازى شد. مخاطب اصلى 
این سامانه در درجه اول مصرف کنندگان و در درجه دوم نیز 
شرکت هاى خدمات پس از فروش هستند. به گزارش مهر، وى 
افزود: در این سامانه مصرف کننده مى تواند از اصالت گارانتى  
کالاى خود اطمینان حاصل کند. یکسرى از کالاها داراى کد 
 (IMEI) یا شناسه رهگیرى و کالاهاى سیمکارت خور داراى
هستند و مصرف کننده قبل از خرید مى تواند در سامانه جامع 
گارانتى  با استعلام این کدهاى رهگیرى از اصالت گارانتى  کالاى 
خود اطمینان حاصل کند. شرکت هاى گارانتى کننده نیز در این 
سامانه مى توانند شناسنامه هاى گارانتى  که طرفین قرارداد آن ها 
یعنى واردکننده و تولیدکننده به آنها واگذار کرده است و کالاهاى 
گارانتى  شده را به تفکیک هر سریال و شناسنامه گارانتى  مشاهده 

کرده و مدیریت کنند. 

اخبار

 صعود غیرمنتظره این شاخص ها 
در بازار بورس

آرمان ملى: معاملات روز گذشته بازار سهام 
با افزایش تقاضا و بهبود عملکرد شاخص هاى 
بورسى همراه بود و در نهایت نیز بازار سهام با 
حال خوبى دومین روز معاملاتى هفته را به 
پایان رساند. شاخص کل بورس تهران در پایان 
معاملات روز گذشته با 21 هزار و 507 واحد 
افزایش، در ارتفاع یک میلیون و 998 هزار 
واحدى ایستاد همچنین شاخص هم وزن با 
هفت  هزار و 537 واحد افزایش به 709 هزار و 
538 واحد و شاخص قیمت با چهار هزار و 301

واحد رشد به 404 هزار و 890 واحد رسید و در 
معاملات بورس تهران، بیش از پنج میلیارد و 
883 میلیون سهم، حق تقدم و اوراق بهادار به 
ارزش 40 هزار و 944 میلیارد ریال معامله شد. 
بانک ملت (وبملت) با یک هزار و 528 واحد، 
فولاد مبارکه اصفهان (فولاد) با یک هزار و 349
واحد، شرکت سرمایه گذارى غدرى (وغدیر) با 
یک هزار و 295 واحد، فولاد خوزستان (فخوز) 
با یک هزار و 257 واحد، پتروشیمى پردیس 
(شپدیس) با یک هزار و 273 واحد، کشتیرانى 
جمهورى اسلامى ایران (حکشتى) با یک هزار 
و 249 واحد و گروه مپنا (رمپنا) با یک هزار و 
96 واحد تاثیر مثبت بر شاخص بورس داشتند 
در مقابل پالایش نفت شیراز (شراز) با 420
واحد، پالایش نفت بندرعباس (شبندر) با 
226 واحد، توسعه معادن و صنایع معدنى 
خاورمیانه (میدکو) با 168 واحد، پتروشیمى 
پارس (پارس) با 160 واحد و گروه مدیریت 
سرمایه گذارى امید (وامید) با 136 واحد تاثیر 
منفى بر شاخص بورس داشتند. بر پایه این 
گزارش، پالایش نفت بندرعباس (شبندر)، 
سایپا (خساپا)، نوش مازندران (غنوش)، گروه 
مالى شهر (شهر)، پالایش نفت تهران (شتران)، 
بانک ملت (وبملت) و گسترش سرمایه گذارى 
ایران خودرو (خگستر) در نمادهاى پرُتراکنش 
قرار داشتند. گروه فرآورده هاى نفتى هم در 
معاملات دیروز صدرنشین برترین گروه هاى 
صنعت شد و در این گروه 685 میلیون و 270

هزار برگه سهم به ارزش 2 هزار و 733 میلیارد 
ریال دادوستد شد و شاخص فرابورس نیز در 
بیش از 258 واحد افزایش داشت و به 26 هزار و 
694 واحد رسید. در این بازار بیش از 6 میلیارد 
و 626 میلیون برگه سهم و اوراق مالى داد و 
ستد شد. آهن و فولاد غدیر ایرانیان (فغدیر)، 
سرمایه گذارى مالى سپهر صادرات (وسپهر)، 
پلیمر آریاساسول (آریا)، سنگ آهن گهرزمین 
(کگهر)، فولاد هرمزگان جنوب (هرمز)، بانک 
دى (دى) و صنعتى مینو (غصینو) تأثیر مثبت 
بر شاخص فرابورس داشتند در مقابل، توزیع 
داروپخش (دتوزیع)، پخش هجرت (هجرت)، 
بهمن دیزل (خدیزل)، پتروشیمى تندگویان 
(شگویا)، پالایش نفت لاوان (شاوان) و بیمه دى 
(وى) با تأثیر منفى بر این شاخص همراه بودند. 
روز گذشته گروه بانک ها و مؤسسات اعتبارى 
سبزترین گروه بازار سهام بود و نمادهاى وبملت، 
فولاد، وغدیر و فخوز نمادهاى سبزپوش بورس 
بودند که بیش ترین اثر را در رشد شاخص کل 
بورس داشتند. در مقابل شراز، شبندر و میدکو 
از نمادهاى قرمز بودند که اثر منفى بر شاخص 
داشتند. در فرابورس نیز نمادهاى فغدیر، وسپهر 
و آریا بیش ترین اثر افزایشى را بر شاخص داشتند 
و نمادهاى دتوزیع، هجرت و خدیزل بیش ترین 
اثر کاهنده را بر شاخص کل فرابورس داشتند و 
در بین نمادهاى پرتراکنش بورس نیز شبندر 
بیش ترین تراکنش را داشت و خساپا و غنوش 
در رتبه هاى بعدى قرار گرفتند. در فرابورس 
نیز نیان، کتوسعه و دى بیش ترین تراکنش 
را داشتند و ارزش معاملات کل بازار سهام به 
248 هزار و 163 میلیارد تومان رسید. ارزش 
معاملات اوراق بدهى در بازار ثانویه 241 هزار و 
290 میلیارد تومان بود که 97 درصد از ارزش 
کل معاملات بازار را در این روز شامل مى شود و 
ارزش معاملات خرد نیز با افزایش 10 درصدى 
به نسبت روز معاملاتى قبل به رقم 4 هزار و 
314 میلیارد تومان رسید. در معاملات دیروز، 
93 نماد صف خرید داشتند و 39 نماد با صف  
فروش مواجه بودند. مجموع ارزش صف هاى 
خرید با رشد 36 درصدى نسبت به روز کارى 
قبل به 525 میلیارد تومان افزایش یافت و 
مجموع ارزش صف هاى فروش نیز با کاهش 
28 درصدى به 206 میلیارد تومان رسید. 
در معاملات روز گذشته، شاخص کل بورس 
تهران21 هزار و 507 واحد معادل 1. 09 درصد 
نسبت به روز کارى گذشته بالاتر ایستاد و به 
سطح یک میلیون و 998 هزار و 451 واحد 
رسید و شاخص کل هم وزن بورس نیز با افزایش 
7 هزار و 537 واحدى در رقم 709 هزار و 537

واحدى ایستاد و شاخص کل فرابورس نیز با 
رشد 258 واحدى به رقم 26 هزار و 694 واحد 
رسید. همچنین شاخص هم وزن فرابورس با 
افزایش 2 هزار و 49 واحد به سطح 130 هزار 
و 243 واحد رسید. نمادهاى وبملت، فولاد و 
وغدیر بیش ترین تاثیر مثبت را بر روى شاخص 
کل داشتند و در تاثیرگذاران برتر نماد منفى 
حضور ندارد و شاخص کل هم وزن نیز در پایان 
معاملات دیروز با رشد 1. 07 درصدى همراه 
شد و ارزش معاملات خرد بازار سهام در انتهاى 
معاملات به 4400 میلیارد تومان رسید  که از 
این مقدار، 2400 میلیارد تومان متعلق به بازار 
بورس، 1400 میلیارد متعلق به بازار فرابورس و 
650 میلیارد متعلق به صندوق هاى سهامى بوده 
است و روند خروج پول از بازار سهام متوقف شد 
و حقیقى ها در انتهاى معاملات روز گذشته 130

میلیارد پول به بازار سهام تزریق کردند. 

  آرمان ملى- صدیقه بهزادپور: تقویت مالیات ستانى در 
سال جدید از سوى دولت به منظور کسب درآمدهاى دولتى 
هرچند رویکردى است که در اکثر کشورهاى دنیا در حال 
اجراست، اما اخذ مالیات در نظام مالیاتى کشورهاى پیشرفته به 
پشتوانه ابزار و سیستم هاى نرم افزارى، سخت افزارى و قوانین 
جامع و مدون از تمام افراد حقیقى و حقوقى جامعه به صورت 
شفاف انجام مى شود و علاوه بر این نحوه هزینه مالیات هاى اخذ 
شده نیز در سامانه اى به صورت شفاف به مودیان اطلاع رسانى 
مى شود اما این روند در ایران از مرحله اخذ مالیات، تعیین 
نرخ مالیاتى، هزینه کرد مالیات هاى دریافتى با چالش هایى 
مواجه است که در نهایت به فرار مالیاتى پولدارها و انحصار به 
مالیات ستانى از کارگران و کارمندان منجر شده است، هرچند 
نمایندگان مجلس نیز خود به این امر واقف هستند و فرار 
مالیاتى را یکى از معضلاتى موجود در نظام مالیاتى کشور اعلام 
کرده و امیدوارند با نهایى شدن قوانین موجود در این زمینه 
راه را بر فرارهاى مالیاتى گروهى از مشاغل مانند پزشکان که 
عموما اصرار به گرفتن پول نقد از بیمار دارند و یا طلافروشان 
با کارت خوان هاى همیشه خراب شاهد اجراى عادلانه مالیات 

ستانى در کشور باشیم. 
قوانین مالیات ستانى تقویت مى شود

حسینعلى حاجى دلیگانى، نماینده مجلس یازدهم در این 
خصوص به «آرمان ملى» گفت: فرار مالیاتى یکى از معضلاتى 
است که معمولا بیشتر از سوى افراد پردرآمد جامعه اتفاق 
مى افتد در حالى که کارمندان و کارگران اولین گروهى 
محسوب مى شوند که مالیات خود را پیش از دریافت حقوق 
پرداخت مى کنند، برخى از پزشکان و مشاغل دیگر مانند 
طلافروشان جزو گروهى به شمار مى آیند که به طرق مختلف از 
محاسبات مالیاتى فرار مى کنند، از این رو سازمان امور مالیاتى 
باید به فوریت به صحنه بیاید و امکاناتى را براى رسیدگى به 
اشکالاتى که بر تعیین مالیات مودیان مالیاتى در کشور است، 
رفع کند تا این مالیات عادلانه شود. او افزود: معضل فرار 
مالیاتى برخى از پزشکان با وجود توصیه اکید به وجود دستگاه 
کارت خوان در مطب ها در حال پیگیرى است، هر چند این 
معضل فقط مخصوص به این گروه نیست و برخى از اصناف 
نیز برخلاف قوانین اعلام شده از اجراى مصوبه هاى مالیاتى در 
این زمینه سرباز مى زنند، اما مجلس در حال تدوین قوانین با 
پشتوانه اهرم هاى اجرایى قوى است و به محض نهایى شدن 

اعلام و اجرایى مى شود. 
سوت زنى تنها راه مقابله با فرار مالیاتى 

حاجى دلیگانى اضافه کرد: گزارش مراجعه کنندگان به 
مطب هایى که درخواست وجه نقد یا پرداخت به طریق کارت به 
کارت را دارند یکى از راه هایى است که در حال حاضر مى تواند 
از فرارهاى مالیاتى در مطب ها جلوگیرى کند و علاوه بر این از 
تخلفات نرخ گذارى هاى خارج از دایره قانونى نیز ممانعت کند. 
این نماینده ادامه داد: سوت زنى اقدامى است که مى تواند 
اجراى عادلانه مصوبه هاى قانونى را هموار کند و در این مسیر 
پیش بینى هایى به منظور اعلام شماره تلفن ها و یا نهاد ویژه اى 
به این منظور صورت گرفته، اما هنوز نهایى نشده است ولى به 
محض بررسى هاى کامل از نظر سخت افزارى و نرم افزارى و 
همچنین پشتوانه قانونى به طور جد با معضل فرار مالیاتى این 

گروه مقابله خواهد شد. 
نقش رانت در فرارهاى مالیاتى

نماینده مردم شاهین شهر در مجلس شوراى اسلامى ادامه 

داد: اگر سامانه مودیان مالیاتى به طور کامل راه اندازى شود، 
ما مى توانیم به سمت عدالت و شفافیت مالیاتى سوق پیدا کنیم 
البته باید هم به این سمت پیش برویم. در تمام کشورهاى 
جهان فرآیند اخذ مالیات به صورت هوشمند است و چون مردم 
مى دانند که این وضعیت براى تمام آنها وجود دارد، اعتراضى هم 
به آن ندارند، اما در کشور ما چون عده اى با فرار مالیاتى و رانت 
بازى از زیر بار اعطاى مالیات فرار مى کنند، به این روند مالیات 
ستانى اعتراض زیادى وجود دارد. حاجى دلیگانى گفت: خیلى 
از افراد با ده ها روش از پرداخت مالیات سر باز مى زنند و به قول 
معروف سر قانون کلاه مى گذارند مردم باید بدانند پرداخت 
مالیات، حق بیت المال است و باید بیش از گذشته با این مهم 
آشنا شوند و به اهمیت مالیات در تقویت زیرساخت ها و ارائه 
خدمات بهتر دولت در ابعاد مختلف پى ببرند همچنین پزشکان 
از زمانى که فهمیدند از طریق تراکنش ها مالیات اخذ مى شود 
تأکید بر دریافت پول نقد از سوى مردم دارند و این واکنش ها 
به بحث عدم پرداخت مالیات، مردم را با مشکلات زیادى مواجه 
کرده است که این هم یک مدل دور زدن پرداخت مالیات است. 
این نماینده مجلس توضیح داد: هرچه به سمت هوشمندکردن، 
فعال کردن سامانه مودیان مالیاتى، پایانه هاى فروشگاهى و 
رفع اشکالات آن پیش رفته و به سمت این پیش برویم که خود 
افراد خوداظهارى مالیاتى داشته باشند و این خوداظهارى با 
دقت انجام شود هم مودیان مالیاتى و هم سازمان امور مالیاتى 
مالیات را بهتر پرداخت و دریافت مى کنند و هر دو طرف راضى تر 
هستند. او بیان کرد: افرادى که درآمد کمى دارند مالیات زیادى 
براى آنان بسته شده، اما برخى از افرادى که درآمدهاى زیادى 
دارند فرار مالیاتى داشته و مالیات کمترى پرداخت کرده اند و 
سازمان امور مالیاتى باید به فوریت به صحنه بیاید و امکاناتى را 
براى رسیدگى به اشکالاتى که بر تعیین مالیات مودیان مالیاتى 

در کشور است، رفع کند تا این مالیات عادلانه شود. 
پزشکان، متهم  هاى اصلى فرار مالیاتى 

براساس این گزارش، طبق اعلام دفتر بازرسى مبارزه با فرار 
مالیاتى و پولشویى بیش از 50 درصد گزارش هاى فرار مالیاتى 
مربوط به پزشکان است و بر همین اساس از عزم جدى این 
سازمان براى مقابله با فرار مالیاتى پزشکان خبر داده مى شود. 

در این حال با وجود تذکر چندباره سازمان امور مالیاتى نسبت 
به تخلف پزشکان اما همچنان شاهد امتناع عده اى از پزشکان 
نسبت به استفاده از کارت خوان هستیم همچنین موارد تخلف 
دیگرى از سوى این قشر دیده شده از جمله آنکه پرداخت 
هزینه درمان با دلار و یا درخواست ارز یا سکه گزارش رسیده 

است. 
از فرار مالیاتى پزشکان آمارى در دست نیست

براساس آخرین گزارش هاى مردمى در سامانه سوت زنى 
از ابتداى سال 1401 تابه حال بیش از حدود 15 هزار گزارش 
مردمى به سازمان امور مالیاتى کشور واصل شده است که از این 
تعداد تاکنون اسامى 1786 نفر از پزشکان فاقد کارت خوان به 
سازمان نظام پزشکى ارسال شده و اسامى 3900 نفر دیگر نیز 
در حال ارسال است که عدم برخورد قاطع با پزشکان متخلف 
سبب شده به جمع این افراد خاطى اضافه شود و اکنون تصمیم 
قاطع دولت و سازمان امور مالیاتى در مبارزه با فرار مالیاتى 
به ویژه براى پزشکان مطرح شده است که در وهله نخست 
پزشکان متخلف تذکر گرفته و پس  از آن به طور حتم به دستگاه 
قضائى معرفى مى شوند با این  وجود، باز هم پزشکانى هستند 
که از نصب کارت خوان طفره رفته و یا آنکه کارت خوان دارند 
ولى با بهانه ها و توجیهاتى از شیوه هایى دیگر براى دریافت پول 
استفاده مى کند مانند نداشتن دستگاه کارت خوان یا خرابى این 
دستگاه و لزوم استفاده از عابر بانک ها یا ارائه کارت به بیماران 
تا با استفاده از نرم افزارهاى بانکى وجه موردنیاز را واریز کنند. 

توجه به پاشنه آشیل فرار مالیاتى
عبدالمجید شیخى، کارشناس اقتصادى دراین خصوص 
معتقد است: یکى از دلایل افزایش مهاجرت از سوى این قشر 
به همین مسأله مالیات بازمى گردد غافل از آنچه مبلغ پرداخت 
مالیات در کشورهاى دیگر بسیار بالاتر است به طورى که حدود 
50 درصد از درآمد خود را باید براى مالیات به دولت تعلق بدهند. 
او افزود: ممکن است ارزیابى عده اى هم آن باشد که پزشکان از 
درآمد بیشترى در کشورهاى دیگر برخوردار خواهند بود، اما این 
موضوع هم باید موردنظر باشد که هزینه هاى زندگى نیز چند 
برابر مى شود، بنابراین به نظر مى رسد در بودجه سال آینده آنچه 

باید بیشتر محل توجه دولت و مجلس قرار گیرد. 

«آرمان ملى» فرارهاى مالیاتى در مشاغل پردرآمد را بررسى مى کند؛ 

︎︫︤﹊︀﹡﹩ ﹋﹥ ﹇︀﹡﹢ن را دور ﹝﹩ ز﹡﹠︡
   با وجود تذکر چندباره سازمان امور مالیاتى نسبت به تخلف برخى پزشکان اما همچنان شاهد امتناع عده اى از پزشکان نسبت به استفاده از کارتخوان هستیم 

   آرمان ملى: طرح هوشمندسازى یارانه 
آرد و نان در اردیبهشت ماه سال گذشته با 
رویکرد استقرار کارت خوان هاى هوشمند 
کارت خوان هاى  طریق  از  که  شد  آغاز 
هوشمند فرآیند عملکرد نانوایان به صورت 
کشور  سراسر  در  سیستمى  و  یکپارچه 
قابلیت مشاهده پذیرى و برنامه     ریزى را پیدا 
کرد، اما با اجرایى شدن این طرح بسیارى 
از نانوایان اظهار کردند که این طرح منافع 
آنها را تامین نمى کند و برایشان ضرر و زیان 
بسیارى به دنبال دارد، اما وزارت اقتصاد در 
مقابل به هدر رفت آرد در شرایط پیش از 
هدفمندسازى یارانه نان اشاره کرده و معتقد 
بود این طرح مى تواند جلوى هدررفت نان را 
بگیرد از سوى دیگر موضوع صف هاى طولانى 
نانوایى ها بیش از گذشته مشهود شده است 
که همین امر سبب نارضایتى شهروندان شده 
است درحالیکه با اعلام شرایط مساعد تولید 
و ذخایر گندم و اجراى هوشمندسازى نان 
در راستاى کاهش تخلفات انتظار مى رود که 
مشکلى در عرضه نان نداشته باشیم درحالیکه 
برخى واحدهاى نانوایى مى گویند سهمیه 
آردى که تحویل مى گیرند کفاف نمى دهد و 

خرید مردم بیش از گذشته شده است. 
  سهمیه آرد نانوایى ها چقدر است؟

هوشمندسازى  طرح  اجرایى  مدیر 
یارانه آرد معتقد است: در فاز دوم طرح 
هوشمندسازى کمک هزینه پرداختى دولت 
به نانوایى ها از اردیبهشت سال قبل معادل 15

درصد بود که از 17 بهمن 1401 به 30 درصد 
و از تیرماه امسال به 40 درصد رسید و سهمیه 
آرد نانوایان که تا پایان بهمن سال گذشته 
ثابت بود اکنون شناور شده است که این امر 
بدان معناست که هر نانوایى بر مبناى عملکرد 

ثبت شده بر روى کارت خوان هاى هوشمند، 
آرد یارانه اى دریافت مى کند. نظافتى با بیان 
اینکه قیمت آرد همانند سال قبل است گفت: 
هر نانوایى به میزان پخت و فروش نان در دوره 
قبل به علاوه تا 10 درصد بیشتر هم براى 
دوره جدید مى تواند آرد یارانه اى دریافت 
کند، بنابراین نانوایان مى توانند تولید نان 
را افزایش دهند در مقابل اگر یک نانوایى 
همه آردى را که در دوره قبل دریافت و به 
نان تبدیل نکند، به همان میزان آرد کمترى 
دریافت مى کند. ارسلان قاسمى، رئیس 
کمیسیون کشاورزى اتاق تعاون نیز بر این 
باور است: نبود آمار دقیق و صحیح تولید 
یکى از چالش هاى جدى در بخش کشاورزى 
است، چراکه نیاز سالانه گندم و آرد صنف 
و صنعت 11. 5 تا 12 میلیون تن است در 
حالیکه بنیاد ملى گندمکاران تولید را بیش 
از 12 میلیون تن عنوان مى کند که با این 
وجود کمبودى در عرضه نباید داشته باشیم. 
به گفته او، با تصویب شوراى قیمت گذارى 
در مجلس یازدهم و واگذارى امر مربوط به 

قیمت گذارى در این شورا، باید قیمت خرید 
تضمینى محصولات متناسب با هزینه هاى 
تولید اعلام شود، چنانچه شورا اختیار ندارد، 
موضوع را اعلام کند تا از دیگر کانال ها پیش 
رویم. قاسمى ادامه داد: شوراى قیمت گذارى 
به عنوان شوراى دولتى� خصولتى نمى تواند 
حافظ منافع کشاورزان باشد، در نهایت به 
فرض نبود اعتبار نمى توان نان مردم را معطل 
کرد و با خروج ارز از کشور باید گندم وارد 
کرد. رئیس کمیسیون کشاورزى اتاق تعاون 
گفت: گندم به عنوان یکى از محصولات مهم 
و استراتژیک به طور مستقیم با نان مردم گره 
خورده است که به اعتقاد بنده عدم تصمیم 
گیرى درست و نبود دید واقعى کارشناسى به 

موضوع مشکلات متعددى را ایجاد مى کند. 
  شوراى آرد و نان پاسخگو باشد

ملى  بنیاد  رئیس  هاشمى  عطااله 
گندمکاران گفت: بنابر آمار در 63/5 میلیون 
و 750 تن گندم از کشاورزان خریدارى شد 
که این میزان بدون احتساب گندم مانده 
در کارخانجات و سیلو ها بوده است. او 

افزود: با توجه به میزان خرید گندم و ذخایر 
استراتژیک، شوراى آرد و نان باید پاسخگوى 
کاهش نان و پخت نان در برخى نانوایى ها به 
بهانه کمبود  آرد باشد. هاشمى با اشاره به 
تاثیر هوشمندسازى آرد و نان در واقعى شدن 
میزان سهمیه آرد واحد هاى نانوایى گفت: با 
اجراى هوشمندسازى کارت خوان واحد هاى 
نانوایى برمبناى آمار استخراجى از محل این 
طرح، سهمیه آرد در اختیار واحد هاى نانوایى 
قرار مى گیرد، هرچند استدلال بنده این است 
که اجراى این طرح ایراداتى دارد، اما به طور 
کلى سهمیه هایى که در گذشته قابل کنترل 
نبود، با اجراى این طرح جلوى هدررفت گرفته 
شد و تا حدودى موضوع حل شد. رئیس بنیاد 
ملى گندمکاران با تاکید بر واقعى شدن قیمت 
آرد گفت: با واقعى شدن نرخ نان از ریزش و 
هدررفت آرد و گندم جلوگیرى مى شود که 
این موضوع هرچه سریع تر باید عملیاتى شود. 
قیمت اصلاح نشود مجبور به واردات 

هستیم
قاسم پیشه ور رئیس اتاق اصناف کشاورزى 
نیز دراین باره گفت: با توجه به شرایط مساعد 
جوى، وضعیت تولید گندم مطلوب است. به 
گفته او، اگر دولت بنا به هر دلیلى قیمت را 
اصلاح نکند، براى تامین آرد مورد نیاز مجبور 
به تامین از طریق واردات است و قیمت خرید 
تضمینى گندم، همانند دیگر محصولات باید 
پیش رود تا کاهشى در سطح زیر کشت این 
محصول استراتژیک رخ ندهد که با توجه 
به آنکه کمبودى در تامین و عرضه آرد به 
واحد هاى نانوایى وجود ندارد، دستگاه هاى 
مسئول باید پاسخگوى تعطیلى و کاهش 
ساعات کارى واحد هاى نانوایى به بهانه کمبود 

آرد باشند.

 «آرمان ملى» به بررسى صف طولانى نانوایى ها در برخى شهرستان ها مى پردازد؛ 

قصـــه پرغصـــه نــــان


